बेहतर विश्व के नव निर्माण में शिक्षकों का योगदान विषय पर शिक्षाविद सम्मलेन का आयोजन किया गया। जिसमे हिरयाणा सरकार के आदेशा अनुसार सभी विधालयों से शिक्षकों ने भाग लिया। इस सम्मलेन में 500 से अधिक शिक्षक गण पधारे। इस सम्मलेन में भ्राता मृत्युंजय जी, अध्यक्ष शिक्षा प्रभाग एवं कार्यकारी सचिव , ब्रह्माकुमारीज़ माउंट आबू (राजस्थान) से पधारें। जिन्होंने ने अपने उद्धबोधन में कहा की विश्व के नव निर्माण में शिक्षकों का बहुत बड़ा रोल है। शिक्षक अपने आदर्श मूल्यनिष्ट जीवन के द्वारा बच्चों को प्रभावित कर सकते है और ब्रह्माकुमारीज़ संस्थान के द्वारा इस नैतिक शिक्षा को बढ़ावा देने के लिए लगभग 20 विश्व विधालयों के द्वारा वैल्यू एजुकेशन के डिप्लोमा और डिग्री एवं विभिन्न कोर्सेज दिए जा रहे जिसका पानीपत ज्ञान मानसरोवर में भी स्टडी सेंटर है।

इस सम्मलेन में अतिथि विशेष के रूप में डॉ अरुण प्रिंसिपल N.C. कॉलेज, इसराना ने अपने उद्धबोधन में कहा की आज सारी दुनिया में मेरा -मेरा लगा हुआ है मेरा देश, मेरा शहर, मेरा गाँव। एकमात्र ब्रह्मकुमारिस संस्थान ही जो मेरे विश्व की बाते करती है। बहन रोहिता रेवाड़ी, M.L.A. शहरी, पानीपत ने संस्थान के इतने सुंदर आयोजन पर खूब खूब बधाई दी और कहा की जिस राष्ट्र के शिक्षक महान होंगे वह राष्ट्र भी महान बन जायेगा।

भ्राता भारत भूषण, निर्देशक, ज्ञान मानसरोवर ने अपने उद्धबोधन में कहा कि इतने उच्च शिक्षा प्राप्त करने के बाद भी यह सुन कर बहुत अफ्सोस होता है बहुत तनाव के कारण कुछ विधार्थी आत्म हत्या कर लेते है जैसे कि AIIMS, नई दिल्ली में प्रति वर्ष लगभग 1 डॉ आत्म हत्या कर जाता है। शिक्षक की जिम्मेवारी बनती है कि बच्चो को नैतिक मूल्यों से सम्पन बनाए। बी. के. शिविका बहन, मुख्यालय संयोजक, शिक्षा प्रभाग ने शिक्षकों को नैतिक शिक्षा देने के लिए खुद को उसका अध्ययन करना होगा, धारण करना होगा तभी जीवन उदाहरण बनेगा तथा विधार्थियों को नैतिक शिक्षा दे पाएगें।

राजयोगिनी ब्रहमाकुमारी सरला बहन जी, सर्कल इंचार्ज, पानीपत ने कार्यक्रम के अन्त में आशीर्वचन देते हुए राजयोग का अभ्यास कराया। कार्यक्रम के अन्त में सारे जिले के 30 अध्यापकों को सम्मानित किया गया जिन्होंने शिक्षा के क्षेत्र में उत्कृष्ट कार्य किये एवं राष्टीय एवं राजकीय स्तर पर पुरस्कार प्राप्त किया। B.K. ज्योति बहन ने मंच का कुशल संचालन किया।

Brahmakumaris of Gyan Mansarovar, Panipat had organized an Educationist conference on the "Role of Teachers in Building A Better World". In which teachers from all schools of Panipat participated as per the order of Haryana Government. More than 500 teachers attended this conference.

In this conference Res. Bro. Mruthyunjay ji, Chairman of Education Wing and Executive Secretary of Brahmakumaris Mount Abu (Rajasthan) participated as Keynote speaker. Res. Bro. Mruthyunjay ji, said in his keynote address that teachers have a big role in the new creation of the world. Teachers can influence children through their idealized life.

To promote this moral education by the Brahmakumarias Institute, Diplomas and Degrees and deferent courses of value education are being given by about 20 University. Gyan Mansarovar is also one of the study center. Dr. Arun Principal N.C. Medical college, Ishrana Guest of Honor in this conference. He said in his address that today everyone engaged in the whole world my country, my city, my village. The only Brahmakumaris institute that talks about my world.

Sister Rohita Rewari, M.L.A. Urban, Panipat congratulated the institute for this beautiful occasion and said that the Nation whose teachers are great, that Nation will also become great. Bharata Bharat Bhushan, Director, Gyan Mansarovar addressed that after receiving such a high education today youth is very much upset when the students are committing suicide due to so much stress. He also told that in AIIMS, New Delhi about 1 Doctor per year committing suicide. It is the responsibility of the teacher to make children rich in moral values. B. K. Shivika Bahn, Headquarters Coordinator, Education Wing addressed that to import moral education first of all teachers have to study moral value & they have to imbibe these values in their lives. Then it is possible to train today's youth.

Rajyogini Brahmakumari Sarla Bhen ji, Circle Incharge, Panipat, in her blessings and conducted Meditation.

At the end of the program, 30 teachers of the whole District were honored, who did excellent work in the field of education and received awards at the national level or state level. B.K. Jyoti Bahan conducted the stage efficiently.

With Regards

Gyan Mansarovar Family

9813746798